
sM LOUVA číslo DPMol2o2a26oa1 la25
o provozování reklamy na vozidlech MHD

uzavřená podle $1746, odst. 2 zákona c. 8912012 Sb' občanského zákoníku v platném znění

Dopravní podnik města olomouce, a.s.
KoŽeluŽská 563/'1, 779 00 olomouc, zápis veden
Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vložka 803
zastoupený lng. Jaroslavem Michalíkem
předsedou představenstva a lng. Pavlem
Zatloukalem, m ístopředsedou představenstva

DlČ: CZ47676639
lČ: 47676639

DS: mtsdrnx
telefon: 585 533 355

bank. spojení   

(dále jen provozovatel)

Edwards, s.r.o., Jana Sigmunda 300,
783 49 Lutín, zápis veden Krajským soudem
v ostravě, oddílC' vloŽka 24985
zastoupený Janem Veěeřou na základě plné moci

DlČ: CZ26461498
lČ: 2646149B

DS: 9du23u4
telefon:  

bank.spoj.: 
Bank

a

(dále jen objednatel}

t.

Předmět smlouvy

1. objednatel si touto smlouvou u provozovatele pronajímá reklamní plochu na karoserii
dopravního prostředku - vozidla městské hromadné dopravy (dále jen'MHD") za cenu
podle platného ceníku pronájmu reklamních ploch a vozidel provozovatele. objednatel se
zavazuje za moŽnost umístit reklamu a za realizaci a provozování reklamy zaplatit
provozovateli dohodnutou cenu.

2. Provozovatel se zavazuje strpět umístění reklamy na svém vozidle MHD za podmínek
dále uvedených.

!t.

SpeciÍikace reklamy a jeií technické provedení

1. objednatel si u provozovatele objednává celovozovou reklamu + 7 oken na levém
boku vozu MHD. Beklama bude provedena ve formě polepu samolepícífólií. Reklama
bude umístěna na tramvaji typu Vario. Motivem reklamy je společnost Edwards.

2. Provozovatel se zavazuje reklamu umístit na své vozidlo _ tramvaj typu Vario ev. č.
231. Provozovatelprohlašuje, Že je výlučným vlastníkem vozidla a ne.jsou dány žádné
překáŽky pro umístění reklamy ob.jednatele na vozidle'

3. Technické provedení reklamy musíbýt v souladu s obecrrě závaznýrni právními předpisy
a technickými normami.

u'
lrrs



4. Reklama bude provedena tak, Že v ní nezaniknou provozní nápisy pro cestu1ící, znak
firmy provozovatele ani číselné označenívozidla MHD.

5. Reklama nesmí propagovat Íašistická či rasistická hnutí, tabákové výrobky, erotické
sluŽby a nesmí být eroticky laděna.

6. Pokud má být reklama umístěna na prosklené plochy vozidla, bude pouŽito jednostranně
prúhledné fólie s příslušným atestem, aby nebyl podstatným zpŮsobem ovlivněn výhled
zvozidla a jeho bezpeěný provoz. Beklama nesmí ovlivnit bezpečnost silniěního provozu,
přepravovaných osob nebo řidiČe vozidla MHD.

7. GraÍické barevné vyobrazení reklamy včetně plánku - náčrtu jejího umístění na vozidle je
přÍlohou ě. 1 této smlouvy. Smluvnístrany se dohodly, Že grafické vyobrazení reklamy
bude dodáno nejpozději Šest pracovních dnŮ před dohodnutým termínem instalace.
Provozovatel souhlasí, Že vizuální provedení reklamy je zcela na rozhodnutí objednatele,
za předpokladu dodrŽení podmínek dle odst' 5 tohoto clánku.

8. JelikoŽ výrobu a instalací reklamy zajiŠťuje provozovatel, odpovídá za technické
provedení reklamy a splnění podmínek dle odst. 3, 4 a 6 tohoto ělánku.

ilt.
Doba trvání

1' Provozovatel pronajímá objednateli reklamní plochu na výše uvedeném vozidle MHD na
dobu od 17.12.2A22 do 16.12.2023.

2, Tato smlouva mŮŽe být prodlouŽena písemnou dohodou obou smluvních stran.
3. objednatel je povinen reklamní polep kompletně vyměnit nejpozději po 5 letech od jeho

instalace. Pokud tak neučiní ani v přiměřené lhůtě dodatecně stanovené v písemné
výzvě,je provozovatel oprávněn tento polep odstranit.

tv.
Cena

1. Celková konečná cena za provozování reklamy po celou sjednanou dobu dle této
smlouvy je stanovena podle platného ceníku takto:

Cena za provozování
Cena za uirobu polymer.polepu vč.instalace
Cena za odstr.rekl. a opravu nátěru
Daň z přidané hodnoty

161 000.00 Kč
73 480,00 Kč
26 000,00 Kc
54 700,80 Kc

Celkem 315 180'80 Kč

2. Cena za provozování reklamy se řídíceníkem provozovatele, kteryi je platný v okamŽiku
uzavření této smlouvy. Při lvorbě cen pro reklamu na dopravních prostředcích .ie
zakalkulován výpadek z provozavání reklamy (opravy a údrŽby vozidla, omezení
provozu v letním období a v obdobívánocních svátkŮ) v rozsahu 25"/" dnÚ z období
uvedeného v článku 1ll. odst. 1

3. Dosáhne-livýpadek z provozování reklamy většího rozsahu než 25o/" dnu z období
uvedeného v článku lll. odst. 1 zavazuje se provozovatel:

a) k prodlouŽení doby provozování reklamy na vozidle MHD, kdy takovéto
prodlouŽení bude odpovídat počtu dnu přesahujících zakalkulovaný výpadek
z provozování reklamy
nebo

b) v případě, Že nelze prodlouŽit dobu trvání smlouvy, poskytne objednateli slevu
z ceny za provozování, a to o poměrnou část odpovídající poÓtu dnu
přesahujících zakalkulovaný výpadek z provozování reklamy.

l

11



4. Smluvní strany se dále dohodly, Že provozovatel poskytne objednateli slevu z ceny
za provozování také v případě, kdy dojde k poškození reklamy nebo nečitelnosti
reklamy z jakéhokoliv duvodu' a to o poměrnou ěást odpovídající počtu dnu od
takového poškození reklamy do instalování nové reklamy.

v.
Způsob úhrady a platební podmínky

1. objednatel se zavazuje uhradit cenu za provozování reklamy dle níŽe uvedených
platebních podmínek. Datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění dle $ 21 odst.7
zákona é.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějŠích předpisu, je
dne 17 .1 2.2022, 17 .3.2023,'1 7 .6.2023, 1 7 .9.2023.

2' Částt<a za rn/robu včetně instalace (73.480) a odstranění reklamy (26.000)ve rniŠi
99.480'-Kč + DPH bude uhrazena na základě zálohové Íaktury splatné 8.12.2a22. Po
uhrazenízálohové faktury bude vystaven a zaslán daňorný doklad.

3. Částxa za provozování reklamy ve rnýši 16'l .ooo,-Kě + DPH bude rozdělena do čtyř
zdanitelných plněnípo 40.250,-Kč + DPH' Částt<a 4o.25o,_Kč + DPH bude hrazena
na základě daňového dokladu (Íaktury)vystavené ke dnŮm 17.12.2022,17.3.2023,
17 .6.2023 a 17.9'2023 se splatností 14 dnů.

4' objednatel se zavazuje splátky hradit řádně a včas' Neuhrazení kterékoliv
z dohodnutých splátek ani po dodateóné výzvě znamená podstatné porušenÍ
této smlouvy ze strany objednatele a provozovatel je oprávněn od smlouvy
odstoupit okamŽitě poté, co bylobjednatel na tuto skuteěnost písemně
upozorněn. Zároveň je provozovatel oprávněn reklamu z dopravního prostředku
ihned odstranit.

5. V případě' Že provozovatel bude v době splatnosti Íaktury označen jako
nespolehlivýplátce podle ustanovení $ 106a zákona é'235/2004 Sb. o dani z
přidané hodnoty, nebo bude na Íaktuře uveden jiný neŽ tzv. urcený úěet podle $ 96
citovaného zákona, je objednatel oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty
z fakturovaných plněnízvláŠtním zpusobem zajištěnídané podle $ 109a citovaného
zákona.

vt.
Smluvní pokuty

1 . V případě prodlení objednatele s úhradou Íaktury za provozování reklamy má
provozovatel právo na zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši..

vil.
Práva a povinnosti provozovatele

1. lnstalace reklamy proběhne u provozovatele' Provozovatel je povinen zajistit citelnost
reklamy, udrŽovat reklamu v řádném stavu, odpovídajícímu jejímu úěelu a estetickým
nárokúm včetně udrŽování přiměřené čistoty'

2. Dojde-li v prúběhu smluvního období k poŠkození instalovaných reklam při dopravní
nehodě, provozovatel neprodleně zajistí výrobu a instalaci nové reklamy na náklady
toho, kdo poškození zavinil. Provozovatel je povinen o jakémkoliv poškození, zničení
nebo nečitelnosti reklamy z jakéhokoliv dŮvodu objednatele neprodleně informovat o dni
instalace nové reklamy.

3. Provozovatel neručí za odcizení nebo ztrátu reklamy ěi za její poškození vandaly.

LI
11



4. Provozovatel výslovně prohlaŠuje, Že si není vědom jakýchkoliv omezení, které by v době
podpisu této smlouvy nebo v době jejího trvání mohly zpŮsobit povinnost, uloŽenou ze strany
správních orgánu' odstranit instalovanou reklamu objednatele z daného vozidla z duvodu
veřejného zájmu nebo z dŮvodu neoprávněné instalace reklamy. V případě, Že se prohláŠení
provozovatele ukáŽe nepravdivým a reklama bude muset být z vozidla odstraněna, nemá
provozovatel právo na zaplacení ceny zaprovozovánÍ reklamy dle čl. lV. odst. 1.

vilt.
Práva povinnosti objednatele

1. Náklady na zhotovení polepu/samolepící tapety nese objednatel, veškeré tyto náklady
jsou jiŽ v plném íozsahu zahrnuty v ceně sjednané dle čl' lV. odst. 1. objednatel se
zavazuie dodat provozovateli tisková data včas dle řádných instrukcí provozovatele o
technických parametrech tisko\^ých dat.

2. objednatelse zavazuje respektovat právo provozovatele umístit na další reklamníplochy
v interiéru vozu jakoukoli jinou reklamu kteréhokoli jiného zákazníka.

3. objednatel se zavazuje respektovat nutnost (odstávky vozidla MHD k provedeníběŽných
typu údrŽby, provedení přípravy na technickou kontrolu a odstávky dané běŽným
povozním reŽimem)'

4. objednatel není oprávněn určovat trasu, na které bude provozovatel provozovat vozidlo
MHD.

5. V případě, že provozovatel nesplní některou ze suich povinností dle ěl. Vll této smlouvy
ani po dodatečné výzvé, povaŽuje se takové porušení za podstatné a objednatel je
oprávněn od této smlouvy odstoupit.

tx.
Další ujednání

1 . SmluvnÍ strany se výslovně dohodly, že gráva a povinnosti z této smlouvy vyplývající se
řídí občanským zákoníkem v platném znění.

2. objednatel má právo se seznámit s provozním vyuŽitím vozidla nesoucího jeho reklamu.
3' V případě prokázané nekalé soutěŽe ze strany objednatele v podobě klamavé reklamy,

nese objednatel plnou odpovědnost vŮči třetím osobám, přičemŽ je povinen sjednat
ihned nápravu na své náklady.

4. Bude-li reklama příslušnými kontrolními orgány částečně nebo zcela zakázána, platí, Že
smlouva zaniká od okamŽiku známosti zákazu oběma smluvním stranám pro
nezaviněnou dodatečnou nemoŽnost plnění. V případě, Že jiŽ doŠlo k úhradě jakékoliv
části sjednané ceny za provozování reklamy, je provozovatel povinen takovou částku
bezodkladně vrátit objednateli.

5' Smlouva navazuje na smlouvu DPMO/2018126001l12 ze dne 2o.7.2018 a její 2 dodatky
(tram ev.č' 243).

6. Tato smlouva nab1ivá platnosti a úěinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Je
sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichŽ kaŽdá strana obdrŽí jeden výtisk'

7 . Smluvní strany ujednávají, Že jejich vzájemná práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy
se ode dne její účinnosti budou řídit zákonem ě.8912012 Sb., občanský zákoník
v platném znění.

8. Smlouva, na níŽ se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle
zákona č.34al2a15 Sb. o registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

9. Smluvní strany se dohodly, Že uveře1ňovat smlouvy v registru smluv podle zákona
ě. 34o/2o15 sb. o registru smluv bude provozovatel' Pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak, uzavřená smlouva se zveřejnícelá.

-l

(!
)\



10. Smluvní strany prohlašují, Že se sobsahem smlouvy řádně seznámily, Že byla sepsána
podle jejich svobodné a váŽné vŮle a nebyla sjednána v tísni ani za nápadně
nev1ihodných podm ínek.

11. Prr:vozo'ratei bere rr.r vecloni; ze se Oltjednarrajr,:r r'icir kodexerrr oi-rcnodrri6l'r ;;'at,trk Atias
c(Jpao kte:'V zalrr 'ril-Je tak(]Ve olllasti 1ako obcirtrcirl; etika pracovÍli siIy l]eZpec|l|)st p1''-1 

_.r

a zivotrl piostr'eclr Trnr ze Pror;ozttrratel poskytir.1e zbozr. slr:zby Ob1eclrratelr potrrrzr-r1e. ze

,1e s etrckyrtl koclexein spoleťrrostr Atlas Copco sezl-ranlel'} a jeho-;eclrlal'rt nenl V lozpo|'Lj s

tll'tlto kodexent' kteťy |ze na|ezt lla
oci kaze

V Olomouci dne v.. l.?I(.9. F,..... ...dne 8.n. ez

Ě] ' :'el a ''.. .

i1





\-

l

rionnoeII

| )t,

It
vtahnemevas.cz

rJŤ'ID.lr
l- ?'lII

Práce, která vás'ltáhne.
Ala tvy(u<na

@EEEé

j lu

'[ramva] Vano,/ DPMO MI:IOO






